三菱UFJ信託銀行株式会社

日本確定拠出年金コンサルティング株式会社の運営管理機関業務の承継完了について

三菱UFJ信託銀行株式会社(取締役社長 池谷幹男)は、平成29年1月1日付で会社分割により日本確定拠出年金コンサルティング株式会社(以下「DCJ」)の全業務の承継を完了し、確定拠出年金(以下「DC」)の運営管理機関業務を開始いたしましたのでお知らせいたします。

なお、DCJから承継する運営管理機関業務は企業型DCと呼ばれる企業向けのDCプランの運営管理業務です。既にお知らせのとおり、当社は本年1月1日より三菱東京UFJ銀行と共同で個人型DCの運営管理業務も開始し、新たに確定拠出年金を始められる個人のお客さまが加入しやすい商品プランを開発、提供いたします。

近年DCプランを導入する企業が着実に増加している一方、政府が推進する貯蓄から資産形成への流れ、また、支給開始年齢引き上げなどによる公的年金制度の見直しなどに伴い、自助努力型の制度が拡充されています。個人型DCにおいても、確定拠出年金法の改正により、この1月から個人型の加入範囲が広がり、原則として全ての国民の皆さまが加入できるようになりました。

こうした背景を踏まえ、当社の有する企業年金のノウハウを活用し、法人・個人のお客さまの多様化・高度化するニーズにお応えしてまいります。

以上